ANTENNE DE CFA DES
COMPAGNONS DU DEVOIR  REIMS 53 22 75

ANTENNE DE CFA DES
COMPAGNONS DU DEVOIR  TROYES 66 26 3 95

CFA  DES COMPAGNONS DU DEVOIR STRASBOURG 257 216 13 486

CFA DES COMPAGNONS DU DEVOIR
DE CHAMPAGNE ARDENNE MUIZON 172 169 24 365

CFA  DES COMPAGNONS DU DEVOIR
LORRAINE

JARVILLE-LA-
MALGRANGE 106 146 13 265

Sources : MENJS-DEPP-Rectorats des Académies du Grand Est / DRAAF-SRFD Grand Est
Région Grand Est

DOP - SPOTE
   111

1. Présentation synthétique Apprentissage Champ-Ardenne
(hors CFA nationaux)

rentrée 2021
Effectif par CFA

1è
année

2è
année

3è
année

4è
année total

 commune  CFA d'inscription  CFA de formation commune de
formation

CFA  DES METIERS DE
L'ANIMATION ET DU SPORT CEMEA  STRASBOURG 4 11 15

CENTRE PERMANENT CLASSE
NATURE  SELESTAT 17 17

CFA  AGRICOLE ET HIPPIQUE DES
ARDENNES RETHEL 10 10

CFA  DES METIERS DE L'ANIMATION
ET DU SPORT STRASBOURG 1 1 2

CPCV EST  STRASBOURG 22 16 38

CREPS  NANCY-METZ ESSEY-LES-
NANCY 8 8

CREPS  REIMS REIMS 56 56

CREPS  STRASBOURG STRASBOURG 41 9 50

IFCAAD  SCHILTIGHEIM 17 11 28

LIGUE D ENSEIGNEMENT  DES
VOSGES EPINAL 7 7

PRO FORMAT SAS  MULHOUSE 35 35

UFCV MULHOUSE  MULHOUSE 15 8 23

121 29 150

ECOLE 2D DEGRE PROF. PRIVÉE  ECOLE 2D DEGRE PROF. PRIVÉE  STRASBOURG 38 63 1 102

ECOLE GRANDJEAN  ECOLE GRANDJEAN  STRASBOURG 102 26 128

ECOLE SUPERIEURE DES
CARRIERES IMMOBILIERES ET

ECOLE SUPERIEURE DES
CARRIERES IMMOBILIERES ET STRASBOURG 26 3 29

Elan Formation Elan Formation Elan Formation Elan Formation STRASBOURG 2 2

32 32

EPITECH EPITECH EPITECH EPITECH STRASBOURG 28 14 42

ESMG STRASBOURG  ESMG STRASBOURG  STRASBOURG 69 52 121

FILEA Institut  FILEA Institut  STRASBOURG 36 36

FOR'MISSION FOR'MISSION FOR'MISSION FOR'MISSION STRASBOURG 12 12

IESA  IESA  STRASBOURG 150 180 4 334

Institut européen de formation  ECOLE EUROPEENNE DE BEAUTE  SCHILTIGHEIM 26 55 8 89

Institut européen de formation  STRASBOURG 205 139 344

INSTITUT HORIZON  INSTITUT HORIZON  STRASBOURG 30 30

INSTITUT SANTE - FOR YOU ONLY
INSTITUT SANTE - FOR YOU ONLY

INSTITUT SANTE - FOR YOU ONLY
INSTITUT SANTE - FOR YOU ONLY STRASBOURG 1 85 86

ISCOM  ISCOM  STRASBOURG 29 29

ISEG  ISEG  STRASBOURG 27 15 42

L'ATELIER L'ATELIER L'ATELIER L'ATELIER STRASBOURG 7 7

LEGT  ECOLE COMMERCIALE
PRIVEE LEGT  ECOLE COMMERCIALE PRIVEE STRASBOURG 76 38 114

MBWAY MBWAY MBWAY MBWAY STRASBOURG 118 118

MEDIASCHOOL STRASBOURG  MEDIASCHOOL STRASBOURG  STRASBOURG 119 119 238

OMNIS  OMNIS  STRASBOURG 209 162 371

ORGALY FRANCE Centre de
formation d'apprentis

ORGALY FRANCE Centre de formation
d'apprentis STRASBOURG 34 34

PIGIER STRASBOURG  PIGIER STRASBOURG  STRASBOURG 137 133 270

SILVIA TERRADE STRASBOURG
SILVIA TERRADE STRASBOURG

SILVIA TERRADE STRASBOURG
SILVIA TERRADE STRASBOURG STRASBOURG 42 20 62

Sources : MENJS-DEPP-Rectorats des Académies du Grand Est / DRAAF-SRFD Grand Est
Région Grand Est

DOP - SPOTE
   112

1. Présentation synthétique Apprentissage Champ-Ardenne
(hors CFA nationaux)

rentrée 2021
Effectif par CFA

1è
année

2è
année

3è
année

4è
année total

 commune  CFA d'inscription  CFA de formation commune de
formation

WIN ECOLE DE MANAGEMENT DU
SPORT WIN ECOLE DE

WIN ECOLE DE MANAGEMENT DU
SPORT WIN ECOLE DE STRASBOURG 30 30